[bookmark: _GoBack]    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   ЯСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

               РЕШЕНИЕ

                  05.04.2019 № 57/2 р.С.

О рассмотрении Искового заявления  прокуратуры Новосергиевского района об устранении нарушений бюджетного законодательства

           Совет депутатов МО Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области рассмотрев  исковое  заявление  прокуратуры Новосергиевского района от 11.02.2019г. №8/2-2019 «Об устранении нарушений бюджетного законодательства», в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2. ст. 264.4 Бюджетного Кодекса РФ, ст.5 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", на основании Устава МО Ясногорский сельсовет ,  РЕШИЛ:
      1. Обратиться в Совет депутатов МО Новосергиевский район Оренбургской области, с заявлением о заключении соглашения о проведении внешнего муниципального финансового контроля,  муниципальным казенным учреждением «Контрольно-счетная палата муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области», в отношении МО Ясногорский сельсовет.
      2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области А.В. Золотухина .
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия Советом депутатов МО Ясногорский сельсовет .

Председатель Совета депутатов
Муниципального образования
Ясногорский сельсовет                                                                 А.В.Золотухин

Разослано: в дело,  прокурору

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05

.0

4

.2019 №

57

/

2

р.С.

О рассмотрении

Искового

заявления

прокуратуры

Новосергиевского района об

устранении нарушений

бюджетного законодательства

Совет депутатов

МО

Ясногорский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской области

рассмотрев

исковое  заявление

прокуратуры

Новосергиевского района

о

т 1

1

.02.2019г. №

8

/

2

-

2019

«Об устранении

нарушений

бюджетного законодательства»

, в соответствии с

часть

ю

1 статьи

34 Федерального закона № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Феде

рации»

,

част

ью

2. ст. 264.4

Б

юджетного Кодекса

РФ

,

ст.5 Федерального закона от 07.02.2011 N 6

-

ФЗ "Об

общих принципах организации и деятельности контрольно

-

счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований"

,

на

основании

Уст

ава МО

Ясногорский сельсовет

,

РЕШИЛ

:

1.

Обратиться в

Совет депутатов МО Новосергиевский район

Оренбургской области,

с заявлением о

заключении

соглашения о проведении

внешнего муниципального финансового контроля,  муниципальным казенным

учреждением «Контро

льно

-

счетная палата муниципального образования

«Новосергиевский район Оренбургской области», в отношении МО

Ясногорский сельсовет

.

2

. Контроль

над

исполнением настоящего Решения возложить на главу

муниципального образования

Ясногорский сельсовет

Ново

сергиевского

района Оренбургской области

А

.

В

.

Золотухина

.

3

. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия Советом

депутатов МО

Ясногорский сельсовет

.

Председатель Совета депутатов

Муниципального образования

Ясногорский сельсовет

А.В.Золотухин

Разослано: в дело

,

прокурору

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ       ЯСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ     НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ                                      РЕШЕНИЕ                              05 .0 4 .2019 №  57 / 2   р.С.

       О рассмотрении  Искового  заявления    прокуратуры  Новосергиевского района об  устранении нарушений  бюджетного законодательства

                              Совет депутатов   МО  Ясногорский сельсовет   Новосергиевского района  Оренбургской области   рассмотрев    исковое  заявление    прокуратуры  Новосергиевского района   о т 1 1 .02.2019г. № 8 / 2 - 2019   «Об устранении   нарушений   бюджетного законодательства» , в соответствии с  часть ю   1 статьи  34 Федерального закона № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Феде рации» ,  част ью   2. ст. 264.4  Б юджетного Кодекса   РФ ,   ст.5 Федерального закона от 07.02.2011 N 6 - ФЗ "Об  общих принципах организации и деятельности контрольно - счетных органов  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" ,   на  основании   Уст ава МО  Ясногорский сельсовет  ,    РЕШИЛ :          1.   Обратиться в   Совет депутатов МО Новосергиевский район  Оренбургской области,   с заявлением о  заключении   соглашения о проведении  внешнего муниципального финансового контроля,  муниципальным казенным  учреждением «Контро льно - счетная палата муниципального образования  «Новосергиевский район Оренбургской области», в отношении МО  Ясногорский сельсовет .          2 . Контроль  над   исполнением настоящего Решения возложить на главу  муниципального образования  Ясногорский сельсовет   Ново сергиевского  района Оренбургской области  А . В .  Золотухина  .          3 . Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия Советом  депутатов МО  Ясногорский сельсовет  .     Председатель Совета депутатов    Муниципального образования    Ясногорский сельсовет                                                                      А.В.Золотухин     Разослано: в дело ,     прокурору